



# Solbjerghovedgaard ApS

Nørskovvej 179, Astrup, 9800 Hjørring

CVR-nr. 32 36 59 49

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. august 2023.

---

Caroline Nielsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse for koncernen	13
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	30

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Solbjerg hovedgaard ApS Nørskovvej 179, Astrup 9800 Hjørring
	CVR-nr.: 32 36 59 49
	Stiftet: 24. august 2009
	Hjemsted: Hjørring
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Caroline Nielsen Per Kenneth Nielsen
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Danmark A/S
<b>Dattervirksomheder</b>	Nordjysk Lift ApS, Hjørring Conmas ApS, Hjørring NL Industri ApS, Hjørring Jysk-Vinduespudsning ApS, Hjørring NMU ApS, Hjørring Anker Christensens Eftf. ApS, Hjørring Palm Eksklusiv ApS, Hjørring Skagen Have ApS, Hjørring
<b>Kapitalinteresse</b>	Stelnummerregistreret ApS, Hjørring

## Hovedtal og nøgletal for koncernen

---

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	157.015	155.645	140.800	131.645	121.160
Resultat af primær drift	41.030	35.260	27.680	29.805	25.677
Finansielle poster, netto	-10.119	-9.832	-10.720	-8.843	-8.915
Årets resultat	24.071	19.645	13.082	15.702	11.682
<b>Balance:</b>					
Balancesum	535.438	465.994	422.519	334.474	323.530
Investeringer i materielle anlægsaktiver	133.366	153.245	124.727	65.026	76.368
Egenkapital	119.963	99.893	88.021	78.939	63.291
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	68.151	60.545	87.384	69.806	54.369
Investeringsaktivitet	-102.518	-83.280	-112.287	-66.215	-57.353
Finansieringsaktivitet	41.058	22.628	21.548	-1.633	4.690
Pengestrømme i alt	6.690	-107	426	-1.823	1.705
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	22,4	21,4	20,8	23,6	19,6
Egenkapitalforrentning	21,9	20,9	15,7	22,1	22,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Som det fremgår af anvendt regnskabspraksis er der foretaget korrektion af sammenligningstallene i forbindelse med korrektion af fejl. Hoved- og nøgletalsoversigten er tilpasset i overensstemmelse hermed.



## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Solbjerg hovedgaard ApS's aktivitet består primært i udlejning af materiel til bygge- og anlægsbranchen.

Koncernens sekundære aktivitet består i besiddelse af ejendomme, ejendomsudvikling, landbrugsdrift samt vognmandsforretning.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I årsrapporten for 2021 er udmeldt et forventet positivt resultat for 2022, hvilket er i overensstemmelse med det realiserede.

Årets bruttofortjeneste for modervirksomheden udgør 67.789 t.kr. mod 59.606 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 24.071 t.kr. mod 19.645 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 157.015 t.kr. mod 155.645 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 24.071 t.kr. mod 19.645 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsen har i forbindelse med regnskabsaflæggelsen foretaget korrektion af fejl vedrørende tidligere år. Der henvises til omtalen heraf i anvendt regnskabspraksis, hvoraf det fremgår, at korrektionen for sammenligningstallene for 2021 for moderselskabet og koncernen har medført, at egenkapitalen er reduceret med 3.773 t.kr.

### Den forventede udvikling

Koncernen forventer for 2023 et resultat, der ligger højere end niveauet for 2022.

Ledelsen forventer endvidere at selskabet N.L. Ejendomme ApS i 2023 i forbindelse med en påtænkt omstrukturering bliver en del af koncernen.

### Miljøforhold

Koncernen følger den løbende udvikling på miljøområdet, og overholder gældende krav. Det er ledelsens holdning, at der løbende skal være opmærksomhed på muligheden for at reducere koncernens ressourceforbrug, således at de miljømæssige belastninger begrænses mest muligt.

### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

#### *Renterisici*

Da selskabets finansielle leasingforpligtelser, og en væsentlig andel af realkreditgælden, er baseret på variabel rente, vil væsentlige ændringer i renteniveauet have mærkbar effekt på indtjeningen.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2022 kr.	2021 t.kr.	2022 kr.	2021 t.kr.	
	<b>157.014.592</b>	<b>155.645</b>	<b>67.788.677</b>	<b>59.606</b>	
1	Personaleomkostninger	-64.104.329	-59.059	-514.932	-611
	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-51.871.574	-60.754	-40.577.272	-44.845
	Andre driftsomkostninger	-8.958	-572	0	-270
	<b>Driftsresultat</b>	<b>41.029.731</b>	<b>35.260</b>	<b>26.696.473</b>	<b>13.880</b>
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	8.764.442	14.307
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	590.288	277
	Andre finansielle indtægter	2.921.083	1.460	2.169.209	1.120
2	Øvrige finansielle omkostninger	-13.040.531	-11.292	-9.748.717	-8.411
	<b>Resultat før skat</b>	<b>30.910.283</b>	<b>25.428</b>	<b>28.471.695</b>	<b>21.173</b>
	Skat af årets resultat	-6.839.472	-5.783	-4.400.884	-1.528
3	<b>Årets resultat</b>	<b>24.070.811</b>	<b>19.645</b>	<b>24.070.811</b>	<b>19.645</b>

## Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2022 kr.	2021 t.kr.	2022 kr.	2021 t.kr.	
<b>Aktiver</b>					
<b>Anlægsaktiver</b>					
4	Erhvervede rettigheder	113.126	124	113.126	124
5	Goodwill	25.716	32	0	0
6	Udviklingsprojekter under udførelse	2.923.652	2.282	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	3.062.494	2.438	113.126	124
7	Grunde og bygninger	113.673.990	106.888	53.077.436	45.914
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	326.996.917	272.580	293.558.390	236.348
9	Lokaleindretning	7.159.322	5.503	0	1.631
10	Investeringsejendomme	13.764.273	11.424	0	0
11	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	150.000	0	150.000	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	461.744.502	396.395	346.785.826	283.893
12	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	56.903.459	82.040
13	Kapitalinteresser	50.000	0	50.000	0
14	Andre værdipapirer og kapitalandele	359.070	340	359.070	340
15	Deposita	7.278.000	7.278	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	7.687.070	7.618	57.312.529	82.380
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>472.494.066</b>	<b>406.451</b>	<b>404.211.481</b>	<b>366.397</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Råvarer og hjælpematerialer	2.652.649	2.960	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	18.988.169	19.038	3.284.329	2.187
	Forudbetalinger for varer	1.394.122	0	0	0
	Varebeholdninger i alt	23.034.940	21.998	3.284.329	2.187

## Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2022 kr.	2021 t.kr.	2022 kr.	2021 t.kr.
Note					
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	31.560.071	28.111	7.415.570	7.023
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	22.507.335	6.733
	Tilgodehavende selskabsskat	0	0	0	854
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	3.726.050	0
	Andre tilgodehavender	1.133.312	4.868	758.189	1.170
16	Periodeafgrænsningsposter	1.545	4.042	1.545	3.934
	Tilgodehavender i alt	<u>32.694.928</u>	<u>37.021</u>	<u>34.408.689</u>	<u>19.714</u>
	Likvide beholdninger	<u>7.214.250</u>	<u>524</u>	<u>6.179.896</u>	<u>5</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>62.944.118</u></b>	<b><u>59.543</u></b>	<b><u>43.872.914</u></b>	<b><u>21.906</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>535.438.184</u></b>	<b><u>465.994</u></b>	<b><u>448.084.395</u></b>	<b><u>388.303</u></b>

## Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2022	2021	2022	2021	
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.	
<b>Passiver</b>					
<b>Egenkapital</b>					
	Virksomhedskapital	125.000	125	125.000	125
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	19.909.172	53.320
	Overført resultat	115.838.404	95.768	95.929.232	42.448
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	4.000	4.000.000	4.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>119.963.404</b>	<b>99.893</b>	<b>119.963.404</b>	<b>99.893</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
17	Hensættelser til udskudt skat	24.585.192	17.207	21.190.311	12.548
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>24.585.192</b>	<b>17.207</b>	<b>21.190.311</b>	<b>12.548</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>					
	Gæld til realkreditinstitutter	41.955.340	39.131	21.147.603	22.348
	Gæld til pengeinstitutter	12.566.036	16.858	12.566.036	16.858
	Leasingforpligtelser	155.254.947	123.771	143.281.907	108.270
	Anden gæld	5.322.581	5.605	80.069	77
18	Langfristede gældsforpligtelser i alt	215.098.904	185.365	177.075.615	147.553

## Balance 31. december

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2022 kr.	2021 t.kr.	2022 kr.	2021 t.kr.
Note					
18	Kortfristet del af langfristet gæld	73.068.046	64.148	56.518.448	51.204
	Gæld til pengeinstitutter	30.246.640	23.843	783.552	991
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	20.241	0	35.052.241	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	26.319.921	19.206	2.237.314	7.244
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	21.924.424	60.144
	Deposita	144.000	139	0	0
	Selskabsskat	2.763.643	3.506	2.760.934	0
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	22.041	0
	Anden gæld	43.228.193	52.687	10.556.111	8.726
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	175.790.684	163.529	129.855.065	128.309
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>390.889.588</b>	<b>348.894</b>	<b>306.930.680</b>	<b>275.862</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>535.438.184</b>	<b>465.994</b>	<b>448.084.395</b>	<b>388.303</b>
19	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
20	Eventualposter				
21	Nærtstående parter				

## Egenkapitaloppgørelse for koncernen

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for opskrivnin- ger kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	3.773.375	0	95.767.593	4.000.000	103.665.968
Primokorrektion	0	-3.773.375	0	0	0	-3.773.375
Korrigeret egenkapital 1. januar 2022	125.000	0	0	95.767.593	4.000.000	99.892.593
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	20.070.811	4.000.000	24.070.811
	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>115.838.404</b>	<b>4.000.000</b>	<b>119.963.404</b>

## Egenkapitaloppgørelse for modervirksomheden

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	57.093.105	42.447.863	4.000.000	103.665.968
Primokorrektion	0	-3.773.375	0	0	-3.773.375
Korrigeret egenkapital 1. januar 2022	125.000	53.319.730	42.447.863	4.000.000	99.892.593
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Resultatandel	0	8.764.442	11.306.369	4.000.000	24.070.811
Udloddet udbytte	0	-42.175.000	42.175.000	0	0
	<b>125.000</b>	<b>19.909.172</b>	<b>95.929.232</b>	<b>4.000.000</b>	<b>119.963.404</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2022 kr.	2021 t.kr.
Årets resultat	24.070.811	19.645
22 Reguleringer	53.434.088	61.883
23 Ændring i driftskapital	968.871	-10.298
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	78.473.770	71.230
Renteindbetalinger og lignende	2.921.083	1.461
Renteudbetalinger og lignende	-13.040.531	-11.292
Pengestrøm fra ordinær drift	68.354.322	61.399
Betalt selskabsskat	-203.650	-854
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>68.150.672</b>	<b>60.545</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-642.000	-2.282
Køb af materielle anlægsaktiver	-133.366.352	-153.245
Salg af materielle anlægsaktiver	31.558.944	53.089
Køb af finansielle anlægsaktiver	-69.070	0
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	19.158
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-102.518.478</b>	<b>-83.280</b>
Optagelse af langfristet gæld	150.051.604	119.712
Afdrag på langfristet gæld	-111.397.302	-92.171
Betalt udbytte	-4.000.000	-4.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	6.403.819	-913
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>41.058.121</b>	<b>22.628</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>6.690.315</b>	<b>-107</b>
Likvider primo	523.935	631
<b>Likvider ultimo</b>	<b>7.214.250</b>	<b>524</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	7.214.250	524
<b>Likvider ultimo</b>	<b>7.214.250</b>	<b>524</b>



## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022 kr.	2021 t.kr.	2022 kr.	2021 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	56.672.445	52.044	459.149	546
Pensioner	6.230.657	5.788	50.938	53
Andre omkostninger til social sikring	1.201.227	1.160	4.845	12
Personaleomkostninger i øvrigt	0	67	0	0
	<b>64.104.329</b>	<b>59.059</b>	<b>514.932</b>	<b>611</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	134	115	1	1

I overensstemmelse med årsregnskabslovens §98 b, stk. 3 præsenteres vederlag til ledelsen ikke, da det vil medføre, at der præsenteres vederlag for et enkelt medlem af ledelsen.

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022 kr.	2021 t.kr.	2022 kr.	2021 t.kr.
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	1.400.740	1.868
Andre finansielle omkostninger	13.040.531	11.292	8.347.977	6.543
	<b>13.040.531</b>	<b>11.292</b>	<b>9.748.717</b>	<b>8.411</b>

## Noter

	Modervirksomhed	
	2022	2021
	kr.	t.kr.
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	8.764.442	6.718
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	4.000
Overføres til overført resultat	11.306.369	8.927
<b>Disponeret i alt</b>	<b>24.070.811</b>	<b>19.645</b>

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
<b>4. Erhvervede rettigheder</b>				
Kostpris primo	158.927	159	158.927	159
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>158.927</b>	<b>159</b>	<b>158.927</b>	<b>159</b>
Af- og nedskrivninger primo	-34.449	-20	-34.449	-20
Årets afskrivninger	-11.352	-15	-11.352	-15
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-45.801</b>	<b>-35</b>	<b>-45.801</b>	<b>-35</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>113.126</b>	<b>124</b>	<b>113.126</b>	<b>124</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
<b>5. Goodwill</b>				
Kostpris primo	71.400	71	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>71.400</b>	<b>71</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	-39.256	-33	0	0
Årets afskrivninger	-6.428	-6	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-45.684</b>	<b>-39</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>25.716</b>	<b>32</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
<b>6. Udviklingsprojekter under udførelse</b>				
Kostpris primo	2.281.652	0	0	0
Tilgang i årets løb	642.000	2.282	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.923.652</b>	<b>2.282</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.923.652</b>	<b>2.282</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### Igangværende udviklingsprojekter

Igangværende udviklingsprojekter omfatter udvikling og implementering af nyt ERP-system samt udvikling af ny hjemmeside. Omkostningerne sammensætter sig af eksterne omkostninger.

Den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør i alt 2.924 t.kr. Det nye ERP-system forventes færdigudviklet i løbet af 2023 eller primo 2024. Den nye hjemmeside er taget i brug i 2023.

ERP-systemet og hjemmesiden forventes begge at medføre besparelser i administrationen, ligesom der også forventes øget omsætning. ERP-systemet og hjemmesiden forventes således begge at medvirke til øget fremtidig indtjening.

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
<b>7. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris primo	112.736.034	95.116	46.031.385	44.038
Tilgang i årets løb	7.394.461	17.620	5.549.787	1.993
Overførsler	1.632.897	0	1.632.897	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>121.763.392</b>	<b>112.736</b>	<b>53.214.069</b>	<b>46.031</b>
Opskrivninger primo	0	4.838	0	0
Korrektion som følge af fejl tidligere år	0	-4.838	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	-5.847.942	-4.950	-116.421	-85
Årets afskrivninger	-2.241.460	-898	-20.212	-32
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-8.089.402</b>	<b>-5.848</b>	<b>-136.633</b>	<b>-117</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>113.673.990</b>	<b>106.888</b>	<b>53.077.436</b>	<b>45.914</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
<b>8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris primo	443.853.765	435.290	383.220.532	289.845
Korrektion primo	1.459.849	0	1.459.849	0
Tilgang i årets løb	119.328.430	133.992	109.308.412	122.347
Afgang i årets løb	<u>-33.901.286</u>	<u>-125.428</u>	<u>-25.682.726</u>	<u>-28.972</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>530.740.758</u></b>	<b><u>443.854</u></b>	<b><u>468.306.067</u></b>	<b><u>383.220</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-171.274.039	-201.986	-146.871.759	-114.869
Korrektion primo	-1.459.849	0	-1.459.849	0
Årets afskrivninger	-48.749.743	-59.729	-40.547.655	-46.013
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>17.739.790</u>	<u>90.441</u>	<u>14.131.586</u>	<u>14.010</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-203.743.841</u></b>	<b><u>-171.274</u></b>	<b><u>-174.747.677</u></b>	<b><u>-146.872</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>326.996.917</u></b>	<b><u>272.580</u></b>	<b><u>293.558.390</u></b>	<b><u>236.348</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>276.991.244</u>	<u>231.216</u>	<u>248.114.308</u>	<u>190.566</u>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
<b>9. Lokaleindretning</b>				
Kostpris primo	9.956.499	8.845	2.148.614	516
Tilgang i årets løb	4.018.461	1.633	0	1.633
Afgang i årets løb	-515.717	-523	-515.717	-2
Overførsler	-1.632.897	0	-1.632.897	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>11.826.346</b>	<b>9.955</b>	<b>0</b>	<b>2.147</b>
Af- og nedskrivninger primo	-4.452.349	-3.312	-515.717	-516
Årets afskrivninger	-730.392	-1.140	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	515.717	0	515.717	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-4.667.024</b>	<b>-4.452</b>	<b>0</b>	<b>-516</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>7.159.322</b>	<b>5.503</b>	<b>0</b>	<b>1.631</b>



## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
<b>12. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris primo	0	0	28.719.289	34.582
Afgang i årets løb	0	0	0	-5.862
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>28.719.289</b>	<b>28.720</b>
Opskrivninger primo	0	0	53.319.728	50.374
Korrektion af fejl tidligere år	0	0	0	-3.773
Årets resultat	0	0	8.764.442	13.873
Årets tilbageførsler på afgang	0	0	0	-2.454
Udbytte	0	0	-33.900.000	-4.700
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>28.184.170</b>	<b>53.320</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>56.903.459</b>	<b>82.040</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>			<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Nordjysk Lift ApS			Hjørring	100 %
Conmas ApS			Hjørring	100 %
NL Industri ApS			Hjørring	100 %
Jysk-Vinduespudsning ApS			Hjørring	100 %
NMU ApS			Hjørring	100 %
Anker Christensens Eftf. ApS			Hjørring	100 %
Palm Eksklusiv ApS			Hjørring	100 %
Skagen Have ApS			Hjørring	100 %



## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
<b>13. Kapitalinteresser</b>				
Tilgang i årets løb	50.000	0	50.000	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>50.000</b>	<b>0</b>	<b>50.000</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>50.000</b>	<b>0</b>	<b>50.000</b>	<b>0</b>
<b>Kapitalinteresser:</b>			<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Stelnummerregistreret ApS			Hjørring	50 %
	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
<b>14. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				
Kostpris primo	191.393	191	191.393	191
Tilgang i årets løb	19.070	0	19.070	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>210.463</b>	<b>191</b>	<b>210.463</b>	<b>191</b>
Opskrivninger primo	148.607	0	148.607	0
Årets opskrivninger	0	149	0	149
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>148.607</b>	<b>149</b>	<b>148.607</b>	<b>149</b>
Nedskrivninger primo	0	-53	0	-53
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer	0	53	0	53
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>359.070</b>	<b>340</b>	<b>359.070</b>	<b>340</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
<b>15. Deposita</b>				
Kostpris primo	7.278.000	59.879	0	0
Afgang i årets løb	0	-52.601	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>7.278.000</b>	<b>7.278</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>				
<b>ultimo</b>	<b>7.278.000</b>	<b>7.278</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## 16. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte leasingydelser.

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
<b>17. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat primo	17.206.847	15.791	12.547.505	11.020
Udskudt skat af årets resultat	4.080.899	1.416	5.346.722	1.528
Værdi af skattemæssige underskud anvendt af andre koncernselskaber vedrørende tidligere år	3.297.446	0	3.296.084	0
<b>24.585.192</b>	<b>17.207</b>	<b>21.190.311</b>	<b>12.548</b>	

## Noter

---

### 18. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
<b>Koncern</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	43.975.236	2.019.896	41.955.340	34.741.777
Gæld til pengeinstitutter	16.756.036	4.190.000	12.566.036	0
Leasingforpligtelser	215.951.343	60.696.396	155.254.947	0
Anden gæld	11.484.335	6.161.754	5.322.581	3.523.973
	<b>288.166.950</b>	<b>73.068.046</b>	<b>215.098.904</b>	<b>38.265.750</b>
<b>Modervirksomhed</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	21.908.776	761.173	21.147.603	18.446.124
Gæld til pengeinstitutter	16.756.036	4.190.000	12.566.036	0
Leasingforpligtelser	194.849.182	51.567.275	143.281.907	0
Anden gæld	80.069	0	80.069	0
	<b>233.594.063</b>	<b>56.518.448</b>	<b>177.075.615</b>	<b>18.446.124</b>

## Noter

---

### 19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

#### Moderselskab

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 21.909 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 50.123 t.kr.

Moderselskabet har til sikkerhed for gæld til pengeinstituttet, 17.540 t.kr, deponeret ejerpantebreve på i alt 14.300 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 48.798 t.kr. Ejerpantebrevene ligger herudover til sikkerhed for selskabets kautionsforpligtelser i forhold til de tre tilknyttede virksomheder Nordjysk Lift ApS, NL Industri ApS, Conmas ApS samt N.L. Ejendomme ApS.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstituttet, 17.540 t.kr., er der givet pant i kapitalandele i de tilknyttede virksomheder NL Industri ApS, Conmas ApS og Nordjysk Lift ApS. Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandelene udgør pr. 31. december 2022 46.204 t.kr. Pantet står herudover til sikkerhed for de tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstituttet pr. 31. december 2022.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 17.540 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 19.350 t.kr. Virksomhedspantet, der også ligger til sikkerhed for tilknyttede virksomheders og N.L. Ejendomme ApS' mellemværender med pengeinstituttet, omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	3.284
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.416
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	45.444
Goodwill	0

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 248.114 t.kr., jævnfør note 8, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2022 udgør 194.849 t.kr.

Til sikkerhed for indgået købsaftale vedrørende grunde og bygninger har selskabets pengeinstitut stillet garantier for 3.645 t.kr.

#### Koncernen

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 43.975 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 84.538 t.kr. samt investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 11.313 t.kr.

## Noter

---

### 19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 53.050 t.kr. til sikkerhed for en andel af koncernens gæld til pengeinstituttet, pr. 31. december 2022 i alt 17.540 t.kr. Ejerpantebrevene, der også ligger til sikkerhed for for N.L. Ejendomme ApS' gæld til pengeinstituttet, kr. 0, giver pant i følgende aktiver:

- grunde og bygninger, hvor regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2022 udgør 109.360 t.kr.
- investeringsejendomme, hvor regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2022 udgør 13.764 t.kr.
- varebeholdninger, hvor regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2022 udgør 6.549 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 46.994 t.kr., har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 65.050 t.kr. Virksomhedspantet, der også ligger til sikkerhed for N.L. Ejendomme ApS' mellemværende med pengeinstituttet, omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	14.721
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	27.894
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	49.902

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 276.991 t.kr., jævnfør note 8, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2022 udgør 215.951 t.kr.

Til sikkerhed for indgået købsaftale vedrørende grunde og bygninger har koncernens pengeinstitut stillet garantier for 3.645 t.kr.

### 20. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Moderselskab

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders mellemværender med pengeinstituttet. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2022 i alt 29.463 t.kr.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet har indgået aftale om køb af grunde og bygninger, hvor restkøbesummen pr. 31. december 2022 udgør 3.645 t.kr.

Selskabet har indgået aftale om køb af driftsmateriel, hvor restkøbesummen pr. 31. december 2022 udgør 2.061 t.kr.

## Noter

---

### 20. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør kr. 0.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

#### Koncernen

Kautionsforpligtelser:

Koncernen har kautioneret for N.L. Ejendomme ApS' mellemværende med pengeinstituttet. Selskabet har ikke pr. 31. december 2022 gæld til pengeinstituttet.

Andre eventualforpligtelser:

Koncernen har indgået aftale om køb af grunde og bygninger, hvor restkøbesummen pr. 31. december 2022 udgør 5.957 t.kr.

Koncernen har indgået aftale om køb af driftsmateriel, hvor restkøbesummen pr. 31. december 2022 udgør 2.061 t.kr.

Koncernen har indgået operationelle leasingaftaler vedrørende driftsmidler. Kontrakternes restløbetid udgør mellem 1 - 5,5 måneder, og den samlede resterende leasingforpligtelse udgør 3.510 t.kr.

Koncernen er part i medarbejdersag vedrørende ophørt ansættelsesforhold. Det er ledelsens vurdering, at kravet er uerholdeligt, og ikke vil medføre økonomisk tab for koncernen.

### 21. Nærtstående parter

#### Transaktioner

I henhold til årsregnskabslovens §98c, stk. 7 kan det oplyses, at der ikke har været transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår.

## Noter

---

	Koncern	
	2022	2021
	kr.	t.kr.
	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>22. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	51.871.574	60.754
Andre driftsindtægter	-15.405.364	-15.058
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	8.958	572
Andre finansielle indtægter	-2.921.083	-1.460
Øvrige finansielle omkostninger	13.040.531	11.292
Skat af årets resultat	6.839.472	5.783
	<b><u>53.434.088</u></b>	<b><u>61.883</u></b>

	Koncern	
	2022	2021
	kr.	t.kr.
	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>23. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-1.036.547	4.058
Ændring i tilgodehavender	4.325.429	-6.910
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-2.320.011	-8.779
Andre ændringer i driftskapital	0	1.333
	<b><u>968.871</u></b>	<b><u>-10.298</u></b>
